

Broszura wydana w ramach projektu „Rozwój turystyki rowerowej w gminie Błazowa” jest współfinansowana przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.



IMPULS Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy Błazowa
36-030 Błazowa, Plac im. Ks. Adolfa Kowala 1
e-mail: stsb lazowa@gmail.com
www.impuls.blazowa.net



PROJEKT „ROZWÓJ TURYSTYKI ROWEROWEJ W GMINIE BŁAZOWA” WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ SZWAJCARIĘ W RAMACH SZWAJCARSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z NOWYMI KRAJAMI CZŁONKOWSKIMI UNII EUROPEJSKIEJ

TRASY ROWEROWE UTWORZONE W RAMACH PROJEKTU PN. „ROZWÓJ TURYSTYKI ROWEROWEJ W GMINIE BŁAZOWA”





ROZWÓJ TURYSTYKI ROWEROWEJ W GMINIE BŁĄŻOWA

Wydanie niniejszej broszury było jednym z działań projektu, którego głównym celem jest rozwój turystyki rowerowej w gminie Błażowa, poprzez utworzenie wypożyczalni rowerów. Wypożyczalnia ta znajduje się w Błażowej, a potencjalni użytkownicy mają do dyspozycji 20 zestawów rowerowych w podziale na:

- a) męski,
- b) damski,
- c) dziecięcy,

oraz dodatkowe, niezbędne wyposażenie każdego rowerzysty: kask i szelki odblaskowe, które podniosą poziom bezpieczeństwa miłośników dwóch kółek.

W ramach projektu wytyczono 3 trasy rowerowe, znajdujące się na terenie gminy Błażowa, które zostały podzielone na:

- a) trasę szosową,
- b) trasę szosowo-terenową,
- c) trasę terenową.

Na trasach znajdują się 4 tablice informacyjne, które zawierają mapę danej trasy, jej opis oraz dokładnie zaznaczone miejsce, w którym aktualnie rowerzysta przebywa. Trasy wraz z mapą znajdują się w dalszej części broszury.

GINA BŁĄŻOWA - IDEALNE MIEJSCE DO UPRAWIANIA TURYSTYKI I REKREACJI

Gmina Błażowa znajduje się w centralnej części województwa podkarpackiego, oddalona 25 km na południowy wschód od Rzeszowa. Położona jest w centralnej części Pogórza Dynowskiego i w swoich granicach zawiera 2 rezerваты przyrody: Mójka oraz Wilcze. Są to rezerваты chroniące florę charakterystyczną dla tego obszaru, m.in. drzewostany buka, jodły i sosny, a także faunę w postaci bobrów, bocianów czarnych, spotkać tam można drozda, traszki zwyczajne, słowiki i wiele innych gatunków. Na obszarze tych rezerwatów znajdują się ścieżki edukacyjno-przyrodnicze, które przyciągają spore grono miłośników przyrody. Na terenie gminy istnieje wiele atrakcji turystycznych związanych z kulturą ludową, między innymi: Prywatne Muzeum Kultury Materialnej Wsi Podkarpackiej „POTOKI”, Społeczne Muzeum Ziemi Błażowskiej, Izba Pamięci i Tradycji Ludowej w Futomie. Bogate zasoby kulturalne są kultywowane podczas wielu stałych imprez, które organizowane są praktycznie przez cały rok w naszej gminie. „Starych Potraw Smak i Urok”, „Dni Błażowej”, „Gminne Święto Chleba” to tylko kilka z wielu corocznych imprez, które mają na celu pielęgnowanie lokalnej tradycji i kultury. Bogata oferta rekreacyjno-sportowa świadczy o atrakcyjności turystycznej naszej gminy. Asfaltowe oraz trawiaste boiska do piłki nożnej, koszykówki, 3 boiska do piłki plażowej w jednym kompleksie zlokalizowanym przy Hali Sportowej w Błażowej, trasy Nordic Walking, których łączna długość to około 30 km, ścieżki piesze i rowerowe to tylko niewielka część możliwości przeznaczonych dla osób preferujących turystykę aktywną. Zdecydowanie największą atrakcją tego terenu są walory krajobrazowe, które zachwycają na każdym kroku. Przejazdki rowerem po okolicy, pomimo często występujących trudnych wzniesień, rekompensują rowerzystom wysiłek w postaci niesamowitych widoków dolin, wzgórz, łąk oraz lasów. W związku z tym, zachęcamy wszystkich rowerzystów do przemierzania gminy Błażowa i korzystania z jej bogatej oferty turystycznej.

TRASA TERENOWA

Trasa ta ze względu na to, iż przebiega w większości przez drogi nieutwardzone, jest najbardziej wymagająca ze wszystkich trzech wymienionych w niniejszej broszurze.

Wyruszając z miejsca początkowego (czyt. trasa I) skręcamy w lewo, w stronę Rzeszowa i po przejechaniu około 3 km (zaraz przed przystankiem Błażowa Dolna-Walantówka) skręcamy w prawo, początkowo jadąc drogą asfaltową, następnie kamienistą. Po przejechaniu 1,5 km dojeżdżamy do skrzyżowania, na którym skręcamy w prawo kierując się na Mokłuczka. Po 2 km osiągamy rozwidlenie dróg, gdzie nie zjeżdżamy na dół, tylko lekko w lewo w stronę lasu. Po przejechaniu tego odcinka docieramy do drogi asfaltowej, skręcamy w lewo i po około 450 m dojeżdżamy do leśniczówki, naprzeciwko budynku skręcamy w prawo, kierując się w stronę lasu. Po przejechaniu 1,6 km dojeżdżamy do rozdroża, na którym skręcamy w prawo, zjeżdżając w dół do przystanku Piątkowa-Góra i po kolejnych 100 m skręcamy w lewo w polną drogę, którą jedziemy około 1,6 km i na kolejnym rozdrożu skręcamy w prawo, zjeżdżając w dół w stronę Piątkowej. Następnie w Piątkowej, naprzeciwko sklepu czeka nas dość ciężki i wyczerpujący podjazd (częściowo asfaltowy, częściowo kamienisty), aż do skrzyżowania z drogą Błażowa-Dylągówka. Na tym skrzyżowaniu skręcamy w lewo w stronę Błażowej, a następnie po około 800 m skręcamy w prawo jadąc wzdłuż sadu, zjeżdżamy w dół w stronę Błażowej ul. Myśliwska. Po dojechaniu do końca drogi, przy parku w Błażowej skręcamy w lewo i po około 600 m jesteśmy na parkingu, skąd wyruszyliśmy.



TRASA SZOSOWO-TERENOWA

Trasa ta wiedzie po mieszanej nawierzchni asfaltowo terenowej, dlatego polecamy ją posiadaczom rowerów uniwersalnych.

Wyjeżdżając z parkingu przy tablicy w Błażowej skręcamy w lewo, w kierunku Rzeszowa, aby po około 700 m naprzeciwko parku odbić ponownie w lewo w ulicę ks. Pilipca, a następnie w prawo w ulicę Rolniczą. Jadąc cały czas tą drogą dojeżdżamy do skrzyżowania i skręcamy w lewo w stronę Tyczyna. Po 2,5 km, gdy dostrzeżemy po swojej prawej stronie znak „Nowy Borek-Czerwonki” skręcamy w lewo i jedziemy pod górę. Po pewnym czasie wjeżdżamy do lasu i kiedy już z niego wyjedziemy skręcamy na pierwszym skrzyżowaniu w lewo na ścieżkę Green Velo, następnie po przejechaniu około 4,7 km skręcamy ponownie w lewo i mijając kamieniołom jedziemy szczytem w kierunku Błażowej. Po 5 km drogi o nieutwardzonej nawierzchni, dojeżdżamy do skrzyżowania, na którym skręcamy w prawo, ponownie jadąc trasą Green Velo w kierunku Błażowej. Na końcu drogi skręcamy w prawo, zjeżdżając w dół przejeżdżamy przez most, dojeżdżając do skrzyżowania skręcamy w lewo w stronę centrum Błażowej i po 800 m dojeżdżamy do parkingu z którego rozpoczęliśmy wyprawę.



TRASA SZOSOWA

Początkiem trasy jest parking pomiędzy Domem Handlowym i przychodnią w Błażowej. Dojeżdżając do drogi głównej skręcamy w prawo, a po ok. 200 m po lewej stronie mijamy zabytkowy, neogotycki kościół. Dalej podążamy główną drogą w kierunku na Dynów. Na ostrym zakręcie w lewo wjeżdżamy na trasę rowerową Green Velo, na której znajduje się MOR - Miejsce Obsługi Rowerzystów. Po 1,7 km od rozpoczęcia wyprawy, skręcamy w prawo i pniemy się w górę po głównej drodze, którą dojeżdżamy do Kąkolówki (trasa widokowa). Na trasie po lewej stronie mijamy wejście do rezerwatu „Mójka”, a po prawej stronie przystanek turystyczny z tablicą zawierającą mapę ze ścieżką rowerową. Jadąc cały czas główną, asfaltową szosą, dojeżdżamy do skrzyżowania (7,3 km), skręcamy w prawo na drogę nr 884 w kierunku na Krosno. Podczas tego odcinka możemy podziwiać urokliwe i malownicze krajobrazy Pogórza Dynowskiego. Po 2,1 km od skrzyżowania skręcamy w prawo, zgodnie z oznakowaniem „Kąkolówka 5”. Tutaj przemierzamy się po drodze asfaltowej w dół i docieramy do Kąkolówki, w której mijamy kościół po prawej stronie (14,15 km trasy, 4,8 km od skrętu z głównej drogi na Kąkolówkę). Na 16 km skręcamy w prawo w kierunku na Błażową, a na ok. 18 km przejeżdżamy przez nowy most kompozytowy. Na skrzyżowaniu „Rzeszów-Dynów” (18,40 km) kierujemy się w lewo, w stronę centrum Błażowej. Po 800 m skręcamy w lewo na parking, gdzie znajduje się koniec trasy.



